
NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS 

OKRUŽNÍ JÍZDA  
AUTOBUSEM  
PO OSTROVĚ

Prohlídka ostrova pro klienty bydlící v Pythtag., Kokkari, 
Karlovasi. Prohlídka ostrova je fascinující výlet, který 
zahrnuje hlavní místa ostrova Samos, opředeného 
legendami a krásou. Samos, rodiště Pythagora a domov 
krásné bohyně Héry, vyniká mezi ostrovy modrého 
Egejského moře svou jedinečnou majestátností, 
kulturními tradicemi a malebným kouzlem. Obyvatelé 
Samosu jsou považováni za velmi přátelské a srdečné 
lidi. Samos je historický i  zelený ostrov, známý 
svou vegetací a  rostlinstvem. Zájezd na  ostrov vám 
umožní si Samos důkladně vychutnat, ať už se jedná 
o archeologické památky, hory, pláže, vesnice nebo jiná 
zajímavá místa.
Itinerář
• Vyzvednutí z hotelů
• Návštěva Héřina chrámu / 1 hod.
• Návštěva kláštera / průvodcovská služba v  klášteře 45 
min.
• Návštěva hrnčířské dílny / ukázka keramiky 45 min.
• Cesta do Potami
• Oběd v Potami / 1 hod.
• Ochutnávka vína / 1 hod.
• Návštěva výrobny olivového oleje / 30 minut
• Cesta do Kokkari / volný čas v Kokkari 30 min.
Cena zahrnuje: přepravu autobusem, doprovod v autobu-
se, oficiálního anglicky mluvícího průvodce v  památkách 
(chrám a klášter), vstupné do chrámu, Pythagorův pohár 
– dárek, ochutnávku vína.
Cena nezahrnuje: oběd v Potami.
Nutno vzít s  sebou: pohodlnou obuv/čepici, peníze 
na oběd/nápoje/suvenýry
Důležité upozornění: pro zajištění (oficiálního) průvodcov-
ství v památkách (chrám Hery a klášter) je nutná skupina 
o velikosti více než 25 osob. Při vstupu do kláštera MUSÍ být 
zakryta kolena a ramena. Exkurze není vhodná pro osoby 
s pohybovými problémy.

DEN: 
pátek, neděle

DÉLKA VÝLETU: 
celodenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ

50 € 

NABÍDKA VÝLETŮ
ŘECKO – SAMOS  

– KOKKARI & PYTHAGORION
Zakupte si výlety u našeho delegáta nejlépe ihned po informační schůzce.

Forma platby: kartou i v hotovosti.



NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

CHUŤ ORIENTU  
– TURECKO A EFEZ

Odplujte na  pobřeží Malé Asie do  nádherného 
města Kusadasi (Nový Efez), které je proslulé svými 
fascinujícími obchody a bazary.
Odjezd z přístavu Pythagorio a plavba směrem k Orientu. 
Příjezd do Kusadasi po 1 ¼ hodině plavby lodí.
Po  příjezdu fakultativní výlet do  starověkého Efesu, 
který je proslulý Artemidiným chrámem – jedním 
ze sedmi divů světa. Poté fakultativní oběd, před 
návratem do Kusadasi, kde budete mít ještě čas užít si 
turecké bazary, orientální koberce, kůže, šperky, mosaz, 
alabastr atd.
Itinerář
•  Odjezd z přístavu Pythagorio v 7.45 hod./ být u lodi nej-

později do 7:15 hod.
• Odjezd z Kusadasi do Efesu
• 11:30 příjezd do Efesu a zahájení prohlídky
• 13:30 odjezd na nákupy
• 14:15 odjezd do Kusadasi
• 14:45 příjezd do Kusadasi, čas na oběd nebo volný čas
• 17.00 odjezd z Kusadasi/ být u lodi v 16:30
• Návrat na Samos cca v 18:15
Restaurace se nachází v blízkosti přístavu v Kusadasi. Hos-
té budou mít předkrm salát, ovocný talíř a můžete si vybrat 
mezi masovými kuličkami a kuřecím masem (grilovaným) 
jako hlavním jídlem. Nápoje jsou za příplatek.
Hosté, kteří se chtějí najíst, budou ponecháni v restauraci 
a zbytek skupiny pojede do přístavu. Vzdálenost přístav – 
restaurace je asi 5 minut chůze a také do centra.
Hosté se sejdou v přístavu pro zpáteční proceduru.

Cena zahrnuje: lodní lístek, oficiálního průvodce v  Efezu 
(pokud je objednána prohlídka Efezu), vstupné do  Efesu 
(pokud je prohlídka Efesu rezervována), oběd (pokud je ob-
jednán navíc).
Cena nezahrnuje: přístavní poplatek v Kusadasi, který se 
platí na místě v přístavu Kusadasi 12 € na osobu.
Nutno vzít s  sebou: pohodlnou obuv/čepici, peníze 
na  oběd/nápoje/suvenýry, cestovní pas nebo rovnocenný 
doklad totožnosti
Důležité upozornění: zkontrolujte si nutnost vízové povin-
nosti. Nutnost platného cestovního pasu nejméně na dal-
ších 6 měsíců.

DEN: 
čtvrtek, neděle

DÉLKA VÝLETU:  
celodenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ

113 € 
+transfer 8 €



NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

VÝLET LODÍ KAPITÁ-
NA ANDREASE S BBQ 
NA PLÁŽI

Rádi byste prožili vzrušující den na malé tradiční lodi? 
Připojte se k  našemu výletu s  kapitánem Andreasem! 
Plavte se podél pobřeží východního Samosu, zaplavte 
si v křišťálově čisté vodě v Samiopoule a vychutnejte si 
oběd na soukromé pláži Kakorema, kam se dostanete 
pouze lodí. Zatímco si budete užívat koupání a opalování, 
kapitán a posádka pro vás připraví grilované ryby nebo 
maso.
Itinerář
•  Odjezd z přístavu Pythagorio v 9:30 / dostavte se nejpoz-

ději v 9:00
•  Zastávka na plavbu do Samiopuly / 1 hodina
•  Plavba do Kakoremy
•  Oběd se podává přibližně ve 13.30 hod.
•  Odjezd z Kakoremy cca 16.00 hod.
•  Příjezd do přístavu Pythagorio cca 17.15 hod.

Cena zahrnuje: přepravu autobusem (pokud si ji objedná-
te navíc), lodní lístek, oběd (rybí nebo masový) / vegetari-
ánské jídlo na vyžádání. Při rezervaci zájezdu prosím uveď-
te, jakou stravu preferujete.
Cena nezahrnuje: nápoje.
Nutno vzít s sebou: peníze na nápoje, plavky, ručník, oble-
čení, klobouk, opalovací krém
Důležité upozornění: název lodi je GEORGIOS.
Pro hosty bez transferu, snadno ji najdete v přístavu vlevo.
Po příjezdu zpět do přístavu Pythagorio, klienti musí sami 
projít kolem obchůdků na hlavní silnici) od 15 h je to pouze 
pěší zona), kde je velké parkoviště, u kterého je zastávka 
autobusu. Tam si nastoupí pro odvoz do hotelů.
Klienti z Votsalakia si zajišťují transfer sami.

DEN: 
středa 

DÉLKA VÝLETU:  
celodenní

ORIENTAČNÍ

CENA:
DOSPĚLÝ / DÍTĚ

43 € 
+transfer 8 €



NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

PLAVBA NA KATAMA-
RÁNU K OSTROVU 
PATMOS

Patmos se nachází 51 km jižně od ostrova Samos. Patmos 
je známý svou náboženskou minulostí a  je ostrovem, 
kde svatý Jan Teolog napsal knihu Zjevení (Apokalypsu). 
Dnes je tento krásný ostrov s  duchovní atmosférou 
oblíbenou náboženskou destinací, kam přicházejí 
poutníci, aby navštívili klášter svatého Jana a  jeskyni 
Apokalypsy. Tyto dvě památky jsou nejvýznamnějšími 
památkami na Patmosu.
Klášter založil Agios Christodoulos po darování Alexiem 
Komnenosem I. v roce 1088, mezi zajímavosti kláštera 
patří knihovna, historické dokumenty, rukopisy, 
životopisy svatých a další. V muzeu jsou uloženy cenné 
předměty, které tvoří klenotnici kláštera. Jeskyně 
Apokalypsy byla v  roce 2006 zapsána na  seznam 
světového dědictví UNESCO.
Svatý Jan se v jeskyni zabydlel během svého vyhnanství 
římským císařem Domiciánem a díky tomu se jeskyně 
stala centrem jeho zjevení, které diktoval svému žákovi 
Prohorovi, což vedlo k  vytvoření Knihy apokalypsy 
neboli Zjevení, poslední knihy Bible.
Itinerář
•  Autobusový transfer z  hotelů v  Kokkari 8 € / z  hotelů 

uvnitř Pythagoria bez transferu
•  Odjezd lodi v 8.00 hod./ nejpozději být u lodi v 7:30
•  Plavba na Patmos cca 2,5 hod.
•  Odjezd z přístavu Patmos – fakultativní výlet
•  Cesta k jeskyni 15 min.
•  Návštěva jeskyně Apokalypsy 30 min.
•  Cesta ke klášteru 10 min.
•  Návštěva kláštera svatého Jana a  muzea 75 min. – pro 

vstup do  kláštera MUSÍ být zakryta kolena a  ramena. 
V jeskyni svatého Jana není dovoleno fotografovat.

•  Volitelně během prohlídky: Oběd v  restauraci Aloni 
75 min, zbytek skupiny jede přímo do přístavu Scala.

•  Po  prohlídce a  cca 20 minutách volného času se hosté 
vrátí do přístavu Skala, kde mohou strávit zbývající čas 
procházkou v  přístavu, odpočinkem a  obědem (pro ty, 
kteří nenavštívili restauraci Aloni).

•  Prohlídka trvá celkem 2 hodiny a 30 minut (volitelně s re-
staurací Aloni 3 hodiny a 15 minut).

•  Loď odplouvá v  15.20 hod. do  Pythagoria, kam dorazí 
v 18.00 hod.

•  Exkurze NENÍ vhodná pro osoby s problémy s chůzí

Cena zahrnuje: autobusovou dopravu (pokud si ji objedná-
te navíc), lodní lístek.
Cena nezahrnuje: vstupné (muzeum 5 €, jeskyně 3 €).
Důležité upozornění: hosté si musí vyzvednout lodní lístek 
před lodí u doprovodu rhenia tours oproti svému vouche-
ru, který dostanou od delegáta.
Klienti z Votsalaki Kampos si zajišťují přepravu sami do pří-
stavu Pythagorio.

DEN: 
pátek

DÉLKA VÝLETU: 
celodenní

ORIENTAČNÍ

CENA:
DOSPĚLÝ / DÍTĚ

81 € 
+transfer 8 €



NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

VEČER V KOKKARI  
ČI PYTHAGORIU

Chcete navštívit další letovisko, pít, co hrdlo ráčí, najíst 
se, strávit večer procházkami v  úzkých uličkách bez 
strachu, jak se dostat zpět do hotelu?
Můžeme vás odvézt autobusem! Menší náklady, žádné 
starosti s řízením!
Itinerář
•  Vyzvednutí hostů z hotelů cca v 17.30 hod.
•  Návrat: cca 22.30 odjezd zpět do hotelů

V ceně je pouze přeprava autobusem
Přejeme příjemnou zábavu.

DEN: středa, 
čtvrtek, sobota

DÉLKA VÝLETU:  
17:30–22:30

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ

15 € 

NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

KŘIŠŤÁLOVĚ ČISTÉ 
KASSONISI

Nenechte si ujít tento jedinečný výlet, který vás 
zavede do  téměř nedotčené rajské perly Kassonisi 
na východním Samosu!
Kasonisi je malý skalnatý ostrůvek oddělený od Samosu 
úzkým průlivem. Skutečným lákadlem je malá úžina 
s  izolovanou polohou a  tyrkysovou vodou. Úžina je 
široká méně než 50 metrů a v nejmělčí části má hloubku 
menší než 1 metr.
Začneme naloděním na  loď v  přístavu Pythagorion, 
abychom se vydali podél východního pobřeží. První 
zastávka je v  Kassonisi. Zde skočíme do  vody přímo 
z lodi.
Poté pokračujeme směrem k  pláži Posidonion. Zde si 
můžete vybrat, zda se budete koupat přímo z lodi, nebo 
se budete opalovat a koupat z pláže.
Itinerář
•  Odjezd z přístavu Pythagorio v 10.30, dostavte se k  lodi 

nejpozději v 10:00
•  Plavecká zastávka v Kassonisi
•  Plavba do Posidonia
•  Druhá zastávka na koupání
•  Plavba zpět do přístavu Pythagorio cca 16.00 hod.

Cena zahrnuje: sendvič.
Cena nezahrnuje: nápoje.
Nutno vzít s  sebou: peníze na  nápoje, plavky/oblečení, 
klobouk, krém na opalování, ručník
Důležité upozornění: název lodi je GEORGIOS.
Pro hosty bez transferu, snadno ji najdete v přístavu vlevo.
Po příjezdu zpět do přístavu Pythagorio, klienti musí sami 
projít kolem obchůdků na hlavní silnici) od 15 h je to pouze 
pěší zona), kde je velké parkoviště, u kterého je zastávka 
autobusu. Tam si nastoupí pro odvoz do hotelů.
Klienti z Votsalakia si zajišťují transfer sami.

DEN: 
pondělí 

DÉLKA VÝLETU:  
celodenní

ORIENTAČNÍ

CENA:
DOSPĚLÝ / DÍTĚ

32 € 
+transfer z Kokkari, 

Karlovassi 8 €



NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

OKRUŽNÍ JÍZDA  
AUTOBUSEM  
PO OSTROVĚ

Prohlídka ostrova pro klienty bydlící v  Karlovassi 
a Votsalakia.
Samos je velký ostrov, na kterém si každý najde něco 
pro sebe: od velkých plážových letovisek po rustikální 
vesnice, lesy a mnoho zajímavých míst. Podle historika 
Hérodota se na  Samosu nacházel největší chrám 
v  Řecku, zasvěcený bohyni Héře, který se nacházel 
v jižní části ostrova. Samos byl také domovem geniálních 
mužů, včetně Pythagora, filozofa a  otce matematiky, 
a filozofa Epikúra.
Obyvatelé Samosu jsou považováni za velmi přátelské 
a otevřené srdce. Samos je historický a zároveň zelený 
ostrov, který je známý svou vegetací a rostlinstvem.
Vydejte se s námi na tento celodenní výlet a poznejte 
více, smysly, čichem, vše o  životě a  zvycích Sámijců. 
Tento celodenní výlet po  ostrově nabízíme hostům 
ubytovaným v  západním Samosu (z  oblastí Karlovassi 
a Votsalakia).
Itinerář
•  Zastávka v Koumeice, zastávka v továrně na výrobu oleje 

a krátká procházka po vesnici.
•  Zastávka v Koumaradei v obchodě s keramikou, shlédnutí 

malé ukázky keramiky.
•  Prohlídka kláštera Timios Stavros nebo Megali Panagia.
•  Zastávka u  chrámu HERA. Vpřípadě účasti více než 20 

osob bude uvnitř areálu zajištěn anglický průvodce s pře-
kladem. Při vstupu do kláštera MUSÍ být zakryta kolena 
a ramena.

•  Zastávka v  Pythagorionu, hlavním turistickém letovisku 
na ostrově, a oběd (oběd není zahrnut v ceně).

•  Přejezd do města Samos, krátká zastávka na focení nad 
městem.

•  Přejezd do Kokkari, malebného rybářského přístavu a vol-
ný čas na procházku po okolí.

•  Zastávka ve vinařství u vesnice Kondeika, kde se sezná-
míte s tajemstvím samoské vinařské kultury a na závěr si 
dopřejete malou ochutnávku vína.

•  Návrat do hotelů.

Cena zahrnuje: přepravu autobusem, doprovod v autobu-
se, oficiálního anglicky mluvícího průvodce v  památkách 
(chrám a klášter), vstupné do chrámu, Pythagorův pohár, 
ochutnávku vína, návštěvu továrny na výrobu oleje.
Cena nezahrnuje: oběd v Pythagoriu.
Nutno vzít s  sebou: pohodlnou obuv/čepici, peníze 
na oběd/nápoje/suvenýry.
Důležité upozornění: hosté z Karlovasi budou obvykle pře-
vezeni taxíkem, aby se na křižovatce u Agii theodori setkali 
s autobusem přijíždějícím z Votsalakia.

DEN: 
neděle 

DÉLKA VÝLETU:  
celodenní

ORIENTAČNÍ

CENA:
DOSPĚLÝ / DÍTĚ

50 €



NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

VÝLET LODÍ – PERLA 
ZÁPADNÍHO POBŘEŽÍ

Pro hotely z východního pobřeží Kampos – Votsalakia.
Vysoký vrchol hory Kerkis tvoří dramatickou 
kulisu poklidné scenérii pod ním. Spousta malých 
opuštěných zátok a jedinečných krásných pláží, jeskyně 
k prozkoumání!
Užijte si každodenní plavbu z  Votsalakie. 
Nezapomenutelný den s kapitánem Vaggelisem, který 
vás vezme na  jedinečné pláže, na  které se dostanete 
pouze lodí!
Itinerář
•  Odjezd v 10.00 z přístaviště Votsalakia (hotel Votsalakia), 

dostavte se k lodi nejpozději v 9:30
•  Plavba k hluboké jeskyni u Limnionas.
•  Zastávka na focení
•  Příjezd do Klimy cca v 11.00 hod.
•  Zpět vyplujte přibližně ve 12.15 hod.
•  Dodatečná zastávka na  koupání v  Limnionas  

(cca 40 minut).
•  Příjezd na molo Votsalakia 14.00 hod.

Cena zahrnuje: lodní lístek, sendvič, WiFi na lodi
Cena nezahrnuje: nápoje.
Nutno vzít s  sebou: hotovost na  nápoje, ručník, plavky, 
klobouk, krém na opalování.
Důležité upozornění: výlet není vhodný pro neplavce nebo 
osoby s pohybovými problémy.
Název lodi je Kleopatra.
Loď má bar s nápoji a senviči, toalety, sprchy, WiFi

DEN: 
pátek 

DÉLKA VÝLETU:  
půldenní

ORIENTAČNÍ

CENA:
DOSPĚLÝ / DÍTĚ

xx €

NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

ZÁŽITKOVÁ DEGU-
STACE MÍSTNÍCH VÍN 
NA ZÁPADNÍ ČÁSTI 
SAMOSU

Vydejte se na  odpolední výlet do  slavného vinařství 
Vakakis, které se skrývá za  horami severozápadního 
Samosu. Zde proběhne ochutnávka lahodných 
samoských vín a dozvíme se více o historii vína a o tom, 
jak se výroba v průběhu let vyvíjela.
Itinerář
•  Vyzvednutí hostů z hotelů:
    Votsalakii cca v 15.00 hod.
    Karlovasi cca 15.45
•  16.15 příjezd do vinařství
•  Ochutnávka vína trvá přibližně hodinu, k vínu dostanete 

také skvělé občerstvení
•  17.30 odjezd zpět do hotelů

Cena zahrnuje: přepravu autobusem, ochutnávku 4 růz-
ných vín, 2 suchých, 1 polosuchého a 1 sladkého ( s občer-
stvením), výklad v anglickém jazyce.

DEN: 
čtvrtek 

DÉLKA VÝLETU:  
půldenní

ORIENTAČNÍ

CENA:
DOSPĚLÝ / DÍTĚ

25 €

Kompletní nabídku výletů s  aktuálními cenami získáte u  delegáta. OBJEDNÁVKA VÝLETU MUSÍ BÝT 
PROVEDENA MIN. 48 H PŘEDEM UPOZORNĚNÍ: Naše cestovní skupina je zprostředkovatelem těchto 
výletů. Pořadatelem výletů je vždy místní agentura. S  ohledem na  nepředvídatelný vývoj s  covid-19 
si vyhrazujeme právo na změnu programu. Rozsah a kvalita programu u uvedených výletů může být 
ovlivněna zavedením případných hygienických či protiepidemických opatření. Některé výlety mohou 
být vzhledem k těmto zavedeným opatřením, z důvodu přírodních jevů nebo nepřízně počasí zrušeny. 
Přejeme Vám mnoho příjemných zážitků!




